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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям 

при главе МО «Приморский муниципальный район»

	19 октября 2019 года                                                                   

10 часов 40 минут                                                         
	МБОУ «Заостровская средняя школа»

кабинет №4


Присутствовали

	Председатель: 

	Рудкина
Валентина Алексеевна
	– 
	глава муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Секретарь: 

	Горбачева

Людмила Николаевна
	– 
	консультант отдела муниципального развития и организации деятельности главы управления по развитию местного самоуправления и социальной политике

	Участники:

	Мигунов

Владимир 

Михайлович
	–
	заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике

	Александрова

Мария 

Владимировна


	–
	заместитель начальника управления по развитию местного самоуправления и социальной политике, начальник отдела    муниципального развития и организационной работы 

	Жданова 

Ольга 

Михайловна
	–
	председатель общественной местной организации «Приморское землячество» 

	Неверова 

Александра Васильевна
	–
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Заостровская средняя школа» 

	Воронова

Ольга Владимировна
	–
	- директор центра развития туризма Приморского района 

	Никитина 

Галина 

Александровна 
	–
	директор МБУ межпоселенческое «Объединение культуры Приморского района» 

	Димитрий Костюченко
	–
	настоятель Святого Сретенского храма с.Заостровье, иерей 

	Мамедов 

Ровшан Аждарович
	–
	старший участковый уполномоченный отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних  отдела полиции по Приморскому району ОМВД России «Приморский» 


	Приглашенные:

	Авилов

Александр Николаевич
	–
	председатель Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Баракова 

Яна Владимировна
	–
	И.о. главы муниципального образования «Заостровское»

	Попов 

Иван Леонидович
	–
	Директор МБОУ «Заостровская средняя школа»

	Шиман Екатерина Михайловна
	–
	директор Центра международной академической мобильности САФУ

	Калачникова

Мария Юрьевна
	–
	эксперт Центра международной академической мобильности САФУ

	Алексеева 

Валерия Алексеевна
	–
	заместитель начальника управления образования


ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об оперативной обстановке на территории Приморского района в сфере межнациональных  отношений. 
Докладчик: Мамедов Ровшан Аждарович, старший участковый уполномоченный отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции по Приморскому району ОМВД России «Приморский»
2. О реализации проекта "Отчизны внемля призыванью", посвященного памяти героев Отечественной войны 1812 г. и декабристов.
Докладчик: Димитрий Костюченко, настоятель Свято-Сретенского храма с.Заостровье, заместитель руководителя епархиального миссионерского отдела, иерей 

3. О деятельности Центра международной академической мобильности САФУ
Докладчик: Шиман Екатерина Михайловна, директор Центра международной академической мобильности САФУ
_________________________

1. Об оперативной обстановке на территории Приморского района в сфере межнациональных  отношений. 
СЛУШАЛИ: Мамедова Р.А.
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А.
РЕШИЛИ: 
1) Информацию, изложенную в докладе  Мамедова Р.А., принять к сведению.
2. О реализации проекта "Отчизны внемля призыванью", посвященного памяти героев Отечественной войны 1812 г. и декабристов.
СЛУШАЛИ: иерея Димитрия Костюченко
ВЫСТУПИЛИ: Рудкина В.А., Неверова А.В.
РЕШИЛИ: 

1) Информацию, изложенную в докладе иерея Димитрия Костюченко, принять к сведению.
2) Рекомендовать управлению образования провести в школах района классные часы в рамках проекта. 
3. О деятельности Центра международной академической мобильности САФУ
СЛУШАЛИ: Шиман Е.В.
ВЫСТУПИЛИ: отец Димитрий, Рудкина В.А. Авилов Н.А., Жданова О.М., Мамедов Р.А., Попов И.Л.
РЕШИЛИ: 

1) Информацию, изложенную в докладе Шиман Е.В., принять к сведению.
2) Рекомендовать управлению образования взаимодействовать с Центром международной академической мобильности при организации классных часов, уроков, посвященных межнациональным отношениям.
Председатель                                                                                                            В.А. Рудкина
Секретарь                                                                                                               Л.Н. Горбачева

